
Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da NOCE ELIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-TER-Pubblica-4  Pagina 1 di 3 

 

COMUNE di FROSINONE 

Determinazione Dirigenziale                                
Numero 

       DET / 1523 / 2016 
Data 

08-06-2016 

 
Oggetto: Servizio di verde pubblico, manutenzione parchi e giardini. Anni uno ¿ Impegno 
definitivo di spesa competenze  - CIG 6450974825.  

 
Settore Pianificazione Territoriale, S.U.E. ed Ambient 

 

Il Dirigente 
 

Richiamata la determinazione dirigenziale n.509/2016 del 29/02/2016 con la quale, tra l’altro, 
nel prendere atto del procedimento di gara e dell’esito della stessa, veniva aggiudicato il 
servizio di verde pubblico, manutenzione parchi e giardini, per anni uno, alla ditta Nexus 
Società cooperativa sociale, con sede in Frosinone alla via A.Latina 48, con il ribasso del 24,40% 
e per netti € 114.020,00 oltre IVA e così per complessivi € 139.104,40. 

 
Rilevato altresì che: 

� A seguito degli esiti di gara, risulta un importo contrattuale così rideterminato: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

� La somma complessiva di € 139.104,40 risulta garantita : 
- per  € 115.920,33 bilancio 2016, Cap. 798 voce 001; 
- per  €   23.184,07 bilancio 2017, Cap. 798 voce 001; 
 

� con la già citata determinazione n.509/2016, l’ufficio risorse, nell’ambito  dell’art. 163 
del TUEL e nei  limiti dei 3/12 di quanto assegnato, in esercizio provvisorio, ha 
proceduto alla copertura finanziaria di € 34.850,00 con impegno 2016/940 bilancio 2016, 
Cap. 798 voce 001; 

 
Ritenuto necessario provvedere all’impegno di spesa per le restanti obbligazioni assunte dell’anno 
finanziario in corso, pari ad € 81.144,24. 
Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai 
sensi dell’art. 107, secondo comma, del T.U. Ordinamento EE.LL., approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e dell’art. 37 dello Statuto Comunale; 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, così’ come vigente; 
Visto il Decreto Sindacale n. 16863 del 4/4/2016 
 

 
 
 
 

 Oneri per l’esecuzione del servizio al netto del ribasso 

offerto del 24,40% € 109.620,00 

Oneri per la sicurezza  (inclusi nell’importo e non 

soggetti a ribasso) € 4.400,000 

IVA 22% su € 114.020,00 (€ 109.620,00 + € 4.400,00) € 25.084,40 

Importo contrattuale € 139.104,40 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da NOCE ELIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-TER-Pubblica-4  Pagina 2 di 3 

 
 

DETERMINA 
 
     Per quanto in premessa, che si intende di seguito riportato e trascritto, 
 

1. Di impegnare, per le obbligazioni assunte con la ditta Nexus Società cooperativa sociale, 
con sede in Frosinone, quale quota restante per l’anno 2016, ai sensi dell’art.183 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267,  la somma complessiva di € 81.144,24  bilancio 2016, 
Cap. 798 voce 001. 

 
2. Di impegnare, altresì, la somma di € 23.184,07 quale quota relativa all’esercizio 2017 sul 

bilancio 2017, Cap. 798 voce 001. 
 

3. Di dare atto altresì, che alla presente procedura sono stati assegnati i seguenti codici: 
      CIG 6450974825 ;  CUP: E49D15000920004. 

 
 
 
 
 
 
 
Determinazione predisposta dalla P.O. 

 
Il Dirigente 

Arch. Francesco Acanfora                              

   
 
Utente :  CRISCUOLO FERDINANDO    
Rif. : TERDD - 165 - 2016 – TER   01-06-2016                                                  

Data Stampa : 08-06-2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da NOCE ELIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-TER-Pubblica-4  Pagina 3 di 3 

 

 

COMUNE di FROSINONE 

Settore Gestione Risorse  

Determinazione Dirigenziale                             
Numero 

       DET / 1523 / 2016 
Data 

08-06-2016 

Visto di Regolarità Contabile attestante la Copertura Finanziaria 

 
 

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

della spesa di Euro ................ 81.144,24 
Impegno Anno: 2016  N. 2337.000.00.00.00 

 

della spesa di Euro ................ 23.184,07 
Impegno Anno: 2017  N. 35.000.00.00.00 

 

 

 

Servizio di verde pubblico, manutenzione parchi e giardini. Anni uno - Impegno definitivo di spesa 

competenze  - CIG 6450974825 

 

 

Conto: C1 CONTO LIBERO FRUTTIFERO 

Codice SIOPE: 1306 Altri contratti di servizio  

Determinazione PIANIFICAZ. TERRITORIALE - SUE - AMBIENTE 

N°1523 del 08/06/2016 
 

Vista l' allegata proposta di determinazione in oggetto; 

Visti gli artt.107 comma 2 e 151 comma 4 del D.Lgs.18.8.00 n.267; 

Visto l'art.107 comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 200, n.267; 

Visto l'art.183 del D.Lgs. 18 agosto 200, n.267; 

  
Voce di bilancio: 

0798.00.001 

 

 

EX-MULTISERVIZI PRESTAZIONI DI SERVIZI VERDE 

PUBBLICOPianificazione Territoriale - 
Piano Finanziario 

1.3.2.9.8 
Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
Frosinone li,  14-06-2016 

 
 Il Dirigente  

Dr. Vincenzo Giannotti 

   
 
Utente :  COLASANTI CLAUDIO    
Rif. : TERDD - 165 - 2016 / A  -  01-06-
2016                                                  

 Data Stampa : 14-06-2016 

 
 
 


